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Gr0ßes Weihnachts-Special

180. Cortrie Spezial-Auktion, 10. Dezember 2019



Auktion 

Dienstag, 10. Dezember ab 17 Uhr

Besichtigung 

Dienstag, den 3.12. bis Freitag, den 6.12. von 11-17 Uhr

sowie am Auktionstag von 11-16 Uhr

Termine

www.cortrie.de

Besuchen Sie uns im Störtebeker-Haus

Süderstraße 282, 1. Etage 
20537 Hamburg



040 / 219 06 52-0 mail@cortrie.dewww.cortrie.de

Gr0ßes Weihnachts-Special

 
Geschenkfertig

in Schmuckboxen

 Neuwertige Lose 

 
Alle Lose bis

 max. 1.000€ Ausruf

 
alle Startpreise

75%-85% unter NP100 

ausgewählte 

Schmuckstücke

180. Cortrie Spezial-Auktion, 10. Dezember 2019

Schmuck aus Juwelierbeständen



Unsere Bankverbindungen

Katalogbestellungen

Unsere Katalogschutzgebühr für die 

Spezialauktionen Uhren & Schmuck 

beträgt bei Versand nach:

 Deutschland  € 15.-

 Europ. Union  € 25.-

 Welt   € 35.-

Bitte fordern Sie Ihr persönliches 

Exemplar rechtzeitig vor der Auktion 

an. Neukunden erhalten das erste 

Exemplar gratis.

Postbank Hamburg

IBAN: DE87 2001 0020 0263 5362 06 

BIC: PBNKDEFFXXX

HASPA - Hamburger Sparkasse

IBAN: DE29 2005 0550 1012 2166 26 

BIC: HASPDEHHXXX

180. Cortrie Spezial-Auktion, 10. Dezember 2019

Großes Weihnachts-Special 
Schmuck



Wichtige Hinweise

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  

Einlieferern oder sind differenzbesteuert und  

werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  

MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision

Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  

in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  

von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 

Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  

und rechts den momentanen Marktwert, 

basierend auf internationaler Marktforschung.



1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.

2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im 
Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht 
farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die 
erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird nur mit der danach ausgehändigten 
Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, 
werden nur unter dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer 
kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem Bonitätsnachweis 
ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren 
gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst eingegangene Gebot den Zuschlag, 
sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über 
den Zuschlag, oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. 
Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, außerhalb der Reihenfolge 
zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem 
Limitpreis für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht 
die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach 
vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. 
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, 
jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten 
abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern 
oder sind differenzbesteuert und werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. 
Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, 
Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche 
nach Eingang der Rechnung auf das angegebene Konto überweisen. Unsere Rechnungen 
stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs 
gehen zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf 
Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- und 
Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen 
Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder 
Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer 
seiner Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers 
nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet der erste Käufer für den Ausfall. Auf 
einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen 
werden 1 % Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt 
und geprüft werden und wird in dem Zustand versteigert, in dem sie sich bei der Auktion 
befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder 
gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit nicht zugänglich sind oder uns nach der 
Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen 
keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies gilt insbesondere für mögliche Fälschungen 

bis € 100.– = € 5.–

bis € 200.– = € 10.–

bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–

bis € 5.000.– = € 100.–

bis € 20.000.– = € 500.–

Versteigerungsbedingungen



oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder 
„wie hätte besichtigt werden können“. Die Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware 
beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als 
Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie 
für Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als 
Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten 
sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn 
Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und Edelsteine an einen Grading Service 
oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte 
entsprechend unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt 
verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, Reparatur oder Reparaturversuch, 
ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen 
innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware in Textform dem Auktionshaus eingereicht 
werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt 
ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder 
vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines gesetzlichen Vertreters, Angestellten 
oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, 
Krokodil oder Echse, werden nur zu Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer 
Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft. 
Wir bhalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen 
einzuziehen und einzuklagen.

15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. 
Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des UN-Abkommens (CISG) finden 
keine Anwendung.

16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder 
schriftlichen Gebotes werden diese Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. 
Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, gehen 
eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund 
anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, 
auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses 
(§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig 
äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen 
Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, 
der Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten oder zu erwerben (§§ 
86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt 
die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt 
diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist 
rechtsgültig.

FB-V-010-01v19022019



Karl-Heinz Cortrie GmbH | Süderstraße 282 | 20537 Hamburg 

Wichtige Hinweise zur Auktion 

Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich  
unter dem momentanen Marktwert des Objekts. Der obere Preis ist  
nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können  
Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Zuschlagspreise
stehen ab dem Abend nach dem Auktionstag im Internet unter           
www.cortrie.de zur Verfügung. 

Telefonisches Bieten
Sie können bei dieser Auktion auch am Telefon mitbieten.  
Dazu füllen Sie bitte das Formular „Auktionsauftrag“ aus und senden 
dieses bis 24 Stunden vor Auktionsbeginn an uns zurück. Wir rufen Sie 
während der Auktion an.
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und ver-
bindlich den Startpreis geboten haben, auch wenn wir Sie während der 
Auktion nicht erreichen. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorg-
falt nicht farbverbindlich. Sämtliche Abbildungen sind, mit Ausnahme 
gekennzeichneter Abbildungen, unser Eigentum und dürfen, auch vom 
Erwerber, ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder 
anderweitig genutzt werden.

Geschäftsführer: Frank & Simone Thernes und Horst Michael Cortrie
Auktionatoren: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg



Tel: 040 - 219 06 52-0   |   mail@cortrie.de   |   www.cortrie.de

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des 
nächsten Kataloges benutzen  
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Zahlung per Kreditkarte
ist aus Sicherheitsgründen nur gegen Vorlage der Original Kreditkarte mit 
PIN in unserem Büro möglich.  
Wir akzeptieren VISA & Mastercard sowie PayPal. Zahlungen über PayPal 
akzeptieren wir aus Sicherheitsgründen nur bis € 2000.- Rechnungswert.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegen-
teilig äußern, versichern sie, daß sie den Katalog und die darin abgebilde-
ten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staats-
bürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, 
der Kunst oder der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der 
Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militär-
historischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken 
erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und 
deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen 
Voraussetzungen an bzw. ab.

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

sowie zu diesem Katalog



Karl-Heinz Cortrie GmbH  Süderstrasse 282   20537 Hamburg 

Tel: 040 - 219 06 52-0      mail@cortrie.de        www.cortrie.de

Uhrmachermeister und Restaurator Patrick Thernes bei der Unruhmontage

 Reparatur von Taschen-   und Armbanduhren

 Überholung Glashütter Präzisionsuhren

 Neuanfertigung von Ersatzteilen

 Anfertigung von Uhrendokumentationen

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes

THERNES - UHREN
Hamburg
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5001 200 € - 350 €

Kette/Collier: zartes Collierkettchen mit 

ausgefallenem Brillantanhänger, ca. 0,12ct, 

14K Gelbgold

Ca. 42cm lang, ca. 2,9g, 14K Gelbgold, mit 
Verlängerungskettchen ca. 3cm lang und 
Karabiner, Mittelteil ca. 9,5 x 9,5mm besetzt 
mit zahlreichen kleinen Brillanten, mittlerer 
Brillant beweglich, insgesamt ca. 0,12ct, 
neuwertig und ungetragen.

5002 250 € - 450 €

Ohrschmuck: zierliche ausgefallene Bril-

lant-Ohrstecker, ca. 0,24ct, 14K Gelbgold

Ca. 9,5 x 9,5mm, ca. 3,1g, 14K Gelbgold, de-
korative kleine Ohrstecker mit Brillantbesatz 
von ca. 0,24ct, mittlere Brillanten jeweils 
beweglich, neuwertig und ungetragen.
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5003 900 € - 2.500 €

Ring: äußerst massiver Bandring mit hochwertigem Diamantbesatz, 18K Weißgold

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 12,2g, 18K Weißgold, klassischer Bandring, sehr solide 
Goldschmiedeschiene, innen durchbrochen gearbeitet, schauseitig ca. 10mm breit, 
besetzt mit einem wertvollen Diamanten im oval-cut von ca. 0,7ct, lt. Etikett Qualität 
W/VS

  

5004 600 € - 900 €

Armband: massives und ungetragenes Gold-

schmiedearmband, 14K Weißgold

Ca.19cm lang, ca. 30,8g schwer, 14K Weißgold, 
ca. 8mm breit, schwere und massive Gold-
schmiedearbeit, Kastenschloss mit doppelter Si-
cherheitsacht, Figaro-Muster, absolut neuwertig 
und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.
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5005 500 € - 1.200 €

Kette/Collier: dekorativer Brillant-Anhän-

gerclip in Herzform mit Kette, ca. 0,5ct, 

14/18K Weißgold

Insgesamt ca. 13,6g, 14/18K Weißgold, 
attraktiver Anhängerclip in Herzform gear-
beitet, ca. 26 x 20,5mm 18K Gold, besetzt 
mit zahlreichen kleinen Brillanten, lt. Origi-
nal-Etikett ca. 0,5ct Top Wesselton VS; Kette 
im Panzermuster ca. 40cm lang, 14K Gold, 
mit Karabiner, sehr guter Erhaltungszustand, 
neuwertig, NP 2400€.

  

5006 300 € - 450 €

Ring: neuwertiger Solitär/Brillant-Ring von Christ, 0,3ct, Kindergröße/ Teenager-

größe

Ca. Ø15mm, RG47 (Kindergröße), ca. 3,5g, 14K Weißgold, Markenschmuck von 
Christ, signiert, besetzt mit einem Brillanten von 0,3ct, Steingewicht sowie Qualität 
graviert, neuwertiger Erhaltungszustand.
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5007 900 € - 2.500 €

Ohrschmuck: attraktive Brillantcreolen in Bicolor-Optik, ca. 1,56ct, 18K Gold, 

äußerst hochwertiger Markenschmuck von Frank Trautz

Jeweils ca. 15 x 10mm, zusammen ca. 15,2g, 18K Weiß-/Roségold, Creolen besetzt 
mit zahlreichen Brillanten, insgesamt ca. 1,56ct, rückseitig dekorativ durchbrochen 
gefertigt, das Steingewicht ist eingraviert, Signatur Frank Trautz mit Wappen, Qua-
litätsschmuck aus Pforzheim, sehr guter Zustand, neuwertig und ungetragen aus 
einer Geschäftsauflösung.

5008 500 € - 750 €

Ring: klassischer, feiner rotgoldener Brillant/Solitärring, 0,48ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,6g, 14K Rotgold, weißgoldene Krappenfassung, Brillant von 
0,48ct, Brillantgewicht in der Schiene graviert, Reinheit im oberen Bereich, Farbe im 
mittleren Bereich, neuwertiger Erhaltungszustand, leichte Lagerspuren.
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5009 350 € - 500 €

Ring: ausgefallener Brillant-Goldschmiedering, 0,23ct, seltenes Design, ungetra-

gen

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 7,6g, 14K Rotgold, solide und ausgefallene Goldschmiedean-
fertigung, besetzt mit einem Brillanten von 0,23ct, obere Qualität, Steingewicht in 
der Schiene graviert, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

5010 700 € - 1.000 €

Ring: interessanter 7-fach Goldschmiedering mit Brillantbesatz, hochwertige 

Handarbeit aus 18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12,9g, 18K Gold, interessantes Design, 7 ineinander ver-
schlungene Ringe, davon 1 Ring in Weißgold gefertigt und rundum besetzt mit klei-
nen Brillanten, Brillantgewicht von 0,38ct graviert, neuwertiger Erhaltungszustand.
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5011 600 € - 1.400 €

Armband: attraktives Weißgoldarmband mit Saphiren und Brillanten, insgesamt 

ca. 5,95ct, 14K Gold

Ca. 17,5cm lang, ca. 5,5mm breit, ca. 11,5g, 14K Weißgold, sehr schön gearbeitetes 
Armband mit Saphiren im Cabochonschliff lt. Etikett ca. 5,4ct und Brillantbesatz lt. 
Etikett ca. 0,55ct in Wesselton Qualität, mit Kastenschloss mit Sicherheitsachten, 
neuwertig und ungetragen, NP 2800,-€.

  
5012 700 € - 2.000 €

Ring: dekorativ gestalteter, hochwertiger weißgoldener 

Saphir/Brillant-Goldschmiedering, 1,8ct, sehr teurer 

Markenschmuck von Leo Wittwer

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 10,6g, 18K Weißgold, so-
lide Goldschmiedearbeit, im leichten Verlauf 

gefertigte Ringschiene, zentral besetzt 
mit einem oval- facettierten Saphir 

von 0,8ct, weiterhin zahlreicher 
Besatz mit hochfeinen Brillan-

ten, zusammen 1ct, Stein-
gewichte jeweils graviert, 

Qualität lt. Original-Etikett 
TW/VS, neuwertig und 
ungetragen, jedoch mit 
leichten Lagerspuren.
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5013 800 € - 2.000 €

Kette/Collier: hochwertiger dekorativer Herzanhänger mit Saphir-/Brillantbesatz 

mit Kugelkette, insgesamt ca. 2,87ct, 18K Weißgold

Ca. 42cm lang, ca. 11,3g, 18K Weißgold, feine Kette im Kugelmuster mit Herzan-
hänger ca. 25 x 20,5mm, schauseitig vollständig besetzt mit feinen Saphiren von 
sehr schöner mittelblauer Farbe, rund facettiert, augenrein, lt. Original-Etikett ca. 
2,55ct, bewegliche Anhängeröse mit Brillantbesatz, lt. Original-Etikett ca. 0,32ct 
Top Wesselton VS, Anhänger rückseitig durchbrochen in dekorativem Herzmuster 
gearbeitet, mit Karabiner, neuwertig und ungetragen, Neupreis ehemals 3.730€!

5014 950 € - 2.000 €

Ohrschmuck: neuwertige dekorative 

Halbcreolen mit Brillantbesatz, ca. 

0,88ct, 18K Weißgold, teurer Marken-

schmuck von Minou

Ca. 22,5 x 10,5mm, ca. 15,5g, 18K 
Weißgold, sehr solide gefertigter Ohr-
schmuck mit feinem Brillantbesatz lt. 
Original-Etikett ca. 0,88ct Top Wes-
selton, Reinheit ebenfalls im oberen 
Qualitätsbereich, hochwertiger Fe-
derclip mit Steckerachse, neuwertig 
und ungetragen, Neupreis ehemals 
3.900€.
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5015 400 € - 800 €

Anhänger: ungewöhnlicher Kreuzanhänger 

mit feinen Südsee-Zuchtperlen und Brillan-

ten, 18K Gelbgold

Ca. 45,5 x 27,5mm, ca. 10,3g, 18K Gelb-
gold, Anhänger in Form eines Kreuzes 
besetzt mit 5 Südsee-Zuchtperlen 
jeweils ca. Ø8,5mm, mit sehr schö-
nem Lüster, nur sehr wenige kleine 
Wachstumsmerkmale rückseitig, mittig 
ein kleiner Brillant lt. Etikett ca.0,09ct Top 
Wesselton VS, neuwertig und ungetra-
gen aus einer Juwelliersauflösung.

5016 200 € - 400 €

Kette/Collier: ungetragene, lange 14K Goldkette im Zopfmuster

Ca. 80cm lang, ca. 12g, 14k Gelbgold, Zopfmuster, Federring, ca. 2mm stark, Neu-
ware aus einer Geschäftsauflösung.
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5017 500 € - 1.000 €

Ring: dekorativer 18K Gelbgoldring mit Diamanten von ca. 0,7ct 

und großer Perle

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 10,3g, 18K Gelbgold, sehr solide gefertigter 
Ring, zentral besetzt mit einer sehr schönen vermutl. Südseeperle 
mit sehr feinem Lüster ca. Ø12,5mm, zu beiden Seiten gerahmt 
von feinen Diamanten im Trapezschliff, lt. Original-Etikett ca. 
0,70ct Top Wesselton SI, aufwändig gearbeiteter Ring, neuwertig 
und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

5018 850 € - 1.500 €

Armband: hochwertiges, handgearbeitetes Tennisarmband mit 

Brillanten, ca. 0,5ct

Ca. 17,5cm lang, ca. 14,2g, 18K Gold, Handarbeit, klassisches 
Tennisarmband, Verschluss mit Sicherheitsacht, besetzt mit 
insgesamt 50 feinen kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, 
neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten Juwelierge-
schäftes, NP ca. 2800,-€.
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5019 500 € - 900 €

Kette/Collier: interessantes modernes 

Designer-Collier, Platin, 14K Gold, 925er 

Silber, unikate Handarbeit

Kette aus 925er Sterlingsilber geschwärzt 
ca. 58,5cm lang, Mittelteil ca. Ø28mm, Platin, 
14K Gelbgold, rundes Platingehäuse, vorder-
seitig mattiert, rückseitig poliert, aufklapp-
bar, mit drehbarer Gelbgoldscheibe, eben-
falls mattiert, partiell schwarz emailliert, 
Gewicht insgesamt ca. 28,7g, technisch 
raffinierte Goldschmiedearbeit in sehr 
gutem Erhaltungszustand.

5020 750 € - 2.500 €

Kette/Collier: exquisites Weißgold-Collier 

mit schwarzer Jade und Brillanten, 

18K Weißgold, hochfeiner 

Markenschmuck von Pia-

get Paris

Ca. 50cm lang (Länge 
variabel), ca. 17,6g, 18K 
Weißgold, Collier besetzt 
mit schwarzer Jade, in 
Stäbchenform geschliffen, ca. 
12 x 4mm und ca. 23 x 4mm und 
weißgoldenen Zwischenteilen, teilweise mit 
Brillantbesatz, Schließe ebenfalls mit Brillan-
ten besetzt, lt. Etikett insgesamt ca. 0,66ct 
Top Wesselton, Reinheit im oberem Quali-
tätsbereich, Signatur Piaget und Nummer 
gepunzt, edles Markencollier, neuwertig mit 
kleinen Lagerungsspuren, Neupreis ehemals 
3.900€.
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5021 500 € - 750 €

Kette/Collier: außergewöhnlicher Desig-

ner-Anhänger mit Brillanten, ca. 0,4ct, 18K 

Roségold, Ebenholz, Oromalia, Salvatore 

Barberi

Ca. 11cm lang, oben ca. Ø22,5mm ca. 32,4g, 
18K Roségold, ungewöhnlicher Anhänger 
mit Ebenholz in Form eines Stoßzahns 
gefertigt, Fassung und Anhängeröse in Gold 
gearbeitet, Öse mit Brillantbesatz von ca. 
0,4ct, hochwertige Goldschmiedekunst aus 
Florenz, neuwertig und ungetragen.

  

5022 490 € - 1.400 €
Kette/Collier: sehr schönes Designer-Collier aus Italien, 18K Roségold, Ebenholz, 

Oromalia, Salvatore Barberi

Ca. 71cm lang, ca. 17,5mm breit, ca. 63,5g, 18K Roségold, Ebenholz, hochwertig ge-
arbeitetes Collier aus großen Gold- und Ebenholzösen mit integriertem Verschluss, 
moderne Goldschmiededekunst aus Florenz, neuwertig und ungetragen, Neupreis 
ehemals 2.620€.
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5023 500 € - 900 €

Anhänger: weißgoldener Anhänger im 

kreativem Design mit Brillantbesatz, ca. 

0,23ct, 18K Gold, teurer Designerschmuck 

von Trautz

Ca. 44,5 x 23mm, ca. 10,3g, 18K Weißgold, in-
teressant gearbeiteter Anhänger, besetzt mit 
zahlreichen Brillanten, insgesamt ca. 0,23ct, 
rückseitig dekorativ durchbrochen gefertigt, 
das Steingewicht ist eingraviert, Signatur 
Frank Trautz mit Wappen, Qualitäts-
schmuck aus Pforzheim, neuwertig 
und ungetragen.

5024 500 € - 900 €

Ring: Weißgoldring in fantasievol-

lem Design mit Brillantbesatz, ca. 

0,13ct, 18K Gold, feiner Designer-

schmuck von Frank Trautz

Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben 
ca. 14,5mm, ca. 10,8g, 18K 
Weißgold, solide gefertigter Ring 
in ungewöhnlichem Design, besetzt 
mit zahlreichen kleinen Brillanten, 
insgesamt ca. 0,13ct, Ringschiene 
rückseitig teilweise dekorativ durch-
brochen gearbeitet, das Steingewicht 
ist eingraviert, Signatur Frank Trautz 
mit Wappen, Qualitätsschmuck aus 
Pforzheim, sehr guter Erhaltungszu-
stand, ungetragen.
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5025 450 € - 750 €

Ohrschmuck: dekorativer Ohrschmuck in interessantem Design mit Brillanten, ca. 

0,36ct, 18K Weißgold, feiner Designerschmuck von Frank Trautz

Jeweils ca. 17,5 x 11mm, zusammen ca. 6,9g, 18K Weißgold, interessant gearbeite-
ter Ohrschmuck, besetzt mit zahlreichen Brillanten, insgesamt ca. 0,36ct, rückseitig 
dekorativ durchbrochen gefertigt, das Steingewicht ist eingraviert, Signatur Frank 
Trautz mit Wappen, Qualitätsschmuck aus Pforzheim, sehr guter Zustand, new-old-
stock.

5026 650 € - 1.450 €

Armband: neuwertiges modernes Brillan-

tarmband, ca. 0,6ct, 18K Weißgold

Ca. 18cm lang, ca. 6mm und 3mm breit, ca. 
22,9g, 18K Weißgold, sehr schön gearbei-
tetes Armband mit Brillantbesatz in feiner 
Qualität, lt. Etikett ca. 0,6ct Wesselton VVS, 
mit Kastenschloss mit Sicherheitsacht, 
neuwertig und ungetragen, new-old-stock, 
NP ca. 2800,-€.
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5027 900 € - 1.500 €

Anhänger: sehr interessanter hoch-

wertiger Mondsteinanhänger mit 

Brillantbesatz, 1,47ct, 18K Weißgold, 

sehr teurer Markenschmuck von 

Trautz

Ca. 34,5 x 22mm, ca. 11,9g, 18K Weiß-
gold, schauseitig besetzt mit einem 
sehr schönen hellgrauen Mondstein, 
umgeben von zahlreichen schwarzen 
und weißen Brillanten, insgesamt ca. 
1,47ct, rückseitig dekorativ durchbro-
chen gearbeitet, das Steingewicht ist eingraviert, Signatur Frank Trautz mit Wappen, 
Qualitätsschmuck aus Pforzheim, neuwertig und ungetragen, leichte Lagerspuren 
auf der Unterseite, feiner, hochwertiger Markenschmuck.

5028 700 € - 1.500 €

Ohrschmuck: ungewöhnliche, dekorative Mondsteinohrclips mit Brillanten, ca. 

1,54ct, 18K Weißgold, feiner Markenschmuck von Trautz

Jeweils ca. 20,5 x 13mm, zusammen ca. 10,9g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt 
mit sehr schönen hellgrauen Mondsteinen, umgeben von zahlreichen schwarzen 
und weißen Brillanten, insgesamt ca. 1,54ct, rückseitig dekorativ durchbrochen 
gearbeitet, das Steinge-
wicht ist eingraviert, mit 
Omega Federclip und 
Steckerachse, Signatur 
Frank Trautz mit Wappen, 
Qualitätsschmuck aus 
Pforzheim, neuwertig und 
ungetragen.
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5029 450 € - 1.250 €

Anhänger: weißgoldener, moderner Anhän-

gerclip mit schöner Tahiti-Zuchtperle und 

Diamanten, ca. 0,24ct, 18K Gold

Ca. 23mm lang, ca. 7,1g, 18K Weißgold, 
Anhängerclip mit einer Tahiti-Zuchtperle ca. 
Ø12mm, sehr schöner Lüster, kleine Wachs-
tumsmerkmale überwiegend rückseitig, der 
mattierte Clip ist besetzt mit 4 Diamanten, 
rechteckig facettiert, lt. Original-Etikett ca. 
0,24ct Top Wesselton, Reinheit ebenfalls 
im oberen Qualitätsbereich, neuwertig und 
ungetragen, Neupreis ehemals 2.160€!

5030 1.000 € - 2.500 €

Kette/Collier: sehr schönes, neuwertiges Tahiti-Zuchtperlencollier mit hochwerti-

ger Nittelwechselschließe, NP 4900€

Ca. 43cm lang, ca. 77,7g, attraktives Collier aus hell- bis mittelgrauen Tahiti-Zucht-
perlen mit sehr schönem Lüster, im Verlauf aufgezogen von ca. Ø10mm bis ca. 
Ø13,5mm Größe, mit integrierter Nittelwechslschließe, nur sehr wenige, sehr kleine 
natürliche Wachtumsmerkmale, ungetragen.
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5031 500 € - 800 €

Kette/Collier: modernes Desig-

ner-Collier mit Goldberyll-/Brilan-

tanhänger, insgesamt ca. 9,34ct, 18K 

Weißgold

Ca. 42cm lang, ca. 11,1g, 18K Weiß-
gold, Kette im Schlangenmuster mit 
Karabiner, mittig ein solide gefer-
tigter Anhänger ca. 17,5 x 16,5mm, 
schauseitig besetzt mit einem großen 
Goldberyll ca. 9,2ct von sehr schöner 
Farbe, hoher Brillanz und Reinheit, 
achteckig facettiert geschliffen, wei-
terhin besetzt mit kleinen Brillanten 
von feiner Qualität, ca. 0,14ct, schöne 
Arbeit in sehr gutem Zustand, neuwer-
tig aus einem Juweliersnachlass.

5032 750 € - 1.500 €

Ring: massiver und interessanter moderner Bandring mit fancy Brillanten, 18K 

Weißgold

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 9,6g, 18K Weißgold, ca. 4mm breit, sehr solide Qualität, 
rundum besetzt mit verschiedenen fancy Brillanten, lt. Original-Etikett zusammen 
ca. 0,75ct, interessanter Goldschmiedering in schönem Erhaltungszustand, unge-
tragen.
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5033 400 € - 700 €

Kette/Collier: feines unikates Platin-Collier mit fancy Brillanten und Diamanten im 

Navetteschliff, insgesamt ca. 0,45ct, 950er Platin

Ca. 43cm lang, ca. 4,7g, 950er Platin, Kette im Ankermuster, Mittelteil ca. 15,5mm 
lang, besetzt mit einem fancy Brillanten lt. Original-Etikett ca. 0,23ct VS und 2 Dia-
manten im Navetteschliff lt. Original-Etikett zusammen ca. 0,22ct Top Wesselton, 
mit Federring, sehr schönes zierliches Collier in sehr gutem Erhaltungszustand, 
ungetragen.

5034 400 € - 1.000 €

Ohrschmuck: sehr schöne und hochwertige 

Südseezuchtperlen-Ohrhänger, 18K Weiß-

gold

Ca. 8,7g, 18K Weißgold, Ohrhänger besetzt 
mit 2 großen weißen Südseezuchtperlen ca. 
Ø13,5mm, mit schönem Lüster, nur sehr we-
nige kleine Wachstumsmerkmale, neuwertig 
und ungetragen aus einer Juwelliersauflö-
sung.
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5035 450 € - 750 €

Anhänger: Goldschmiedeanhänger 

„Kreuz“, besetzt mit Topasen, 18K 

Gold

Ca. 53,5 x 41,5mm (ohne Öse gemes-
sen), ca. 12g, 18K Gold, bewegliche 
Öse, Kreuzanhänger besetzt mit 4 
blauen Topasen im Navetteschliff, 
neuwertig und ungetragen, mit mini-
malen Lagerungsspuren.

5036 450 € - 900 €

Ring: interessanter Bandring mit 

fancy Brillanten, Motiv „Musiknoten“, 

ca. 0,45ct, 14K Gelbgold

Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite ca. 
5,5mm, ca. 6,6g, 14K Gelbgold, 

mattiert, schauseitig mit 
Hand-Gravur und Brillant-

besatz im Notenmuster lt. 
Original-Etikett ca. 0,46ct 
Fancy SI, innen poliert, 
neuwertig und ungetragen 
aus einer Geschäftsauflö-
sung.
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5037 450 € - 750 €

Anhänger: sehr dekorativer vintage Rubi-

nanhänger mit Brillanten, 18K Gelbgold

Ca. 37 x 13,5mm, ca. 7,3g, 18K Gelbgold, 
schauseitig besetzt mit zahlreichen Rubinen, 
oval facettiert, ca. 4,5ct, beidseitig gerahmt 
von kleinen Brillanten, ca. 0,5ct, sehr 
schöner vintage Anhänger, ungetragen 
und neuwertig, kleine Lagerungsspu-
ren, aus einer Geschäftsauflösung.

5038 400 € - 800 €

Ring: sehr feiner Damenring mit Rubinbe-

satz und Diamanten, Handarbeit aus 18K 

Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4g, 18K Gold, Ring-
kopf besetzt mit einem Rubin von ca. 0,6ct, 

auf den Schultern jeweils 4 Baguet-
te-Diamanten, lt. Original-Etikett 

Qualität im Bereich Wesselton/
VS, ca. 0,6ct, neuwertig und 

ungetragen aus Auflösung 
eines alten Juwelierge-

schäftes.
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5039 850 € - 1.250 €

Armband: hochwertiges, sehr geschmackvolles Rubin/Brillant-Goldschmiede-

armband, ca. 2,5ct

Ca. 18cm lang, ca. 17g, 18K Weißgold, individuelle Goldschmiedeanfertigung in 
schönem Design, schauseitig satiniert, das Mittelteil ist besetzt mit 6 schönen Ru-
binen von ca. 2,3ct, zudem besetzt mit 5 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,2ct, 
Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, ehemals teure Handarbeit, das Armband 
befindet sich in neuwertigem new-old-stock Zustand.

5040 750 € - 1.500 €

Brosche/Nadel: sehr schöne und 

hochwertige Stabbrosche mit Rubin, 

Saphir und Brillanten, 14K Gold

Ca. 68 x 10mm breit, 14K Gelb-/
Weißgold, Brosche in Bicolor-Optik 

besetzt mit einem sehr schönen Rubincabochon von ca. 2ct und einem feinen 
Saphircabochon in Tropfenform ca. 1,3ct, beide in Zargenfassungen, dazwischen 
zahlreiche Brillanten in linearer Anordnug pavé gefasst, lt. Etikett ca. 0,25ct Top 
Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberem Bereich, rückseitige Broschierung, sehr 
guter Erhaltungszustand mit kleinen Lagerungsspuren, new-old-stock.
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5041 1.000 € - 3.000 €

Ring: äußerst attraktiver, sehr hochwertiger 

Blütenring mit hochfeinem Brillant-/Dia-

mantbesatz, insgesamt ca. 1,35ct

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 7g, 14K Weißgold, 
hochwertige Handarbeit im vintage Sty-

le, Ringkopf blütenförmig gearbeitet, 
zentral ein Halbkaräter oberer Qua-

lität, Ringkopf weiterhin besetzt 
mit 4 Navette-Diamanten sowie 
weiteren Brillanten, ebenfalls 
oberer Qualitätsbereich, 
zusätzlich ca. 0,85ct, ungetra-
gener Erhaltungszustand aus 
Goldschmiede-Nachlass.

5042 850 € - 2.500 €

Ohrschmuck: sehr schöne Blütenohrstecker mit Zuchtperlen und feinsten Brillan-

ten, ca. 0,99ct, 18K Weißgold

Ca. Ø14mm, ca. 7,2g, 18K Weißgold, dekorativ gefertigte Ohrstecker mit jeweils 
einer Zuchtperle besetzt, ca. Ø9mm, vermutlich Südseezuchtperlen, sehr schöner 
Lüster, umgeben von kleinen Brillanten lt. Original-Etikett zusammen ca. 0,99ct von 
sehr schöner Qualität im oberen Bereich, sehr guter Erhaltungszustand, ungetra-
gen, new-old-stock, Neupreis ehemals um 4.300€.
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5043 900 € - 2.500 €

Kette/Collier: attraktiver Brillantan-

hänger mit hochwertiger Südsee-

zuchtperle, 0,71ct, 18K Weißgold

Ca. 26mm lang, ca. 6,4g, 18K Weißgold, 
der Anhänger ist besetzt mit einer 
großen, sehr schönen weißen Südsee-
zuchtperle, sehr feiner Lüster, nur sehr 
wenige kleine Wachtumsmerkmale an 
der Rückseite, ca. Ø13,5mm, darüber 
1 Brillant umrundet von zahlreichen 
kleinen Brillanten, lt. Etikett ca. 0,41ct 
Top Crystal IF und 0,3ct Top Wessel-
ton VS, sehr schönes Schmuckstück, 
neuwertig und ungetragen, Neupreis 
4.998€; außerdem dabei ein 3-reihiger 
Spiralreif ca. 42cm lang, ca. 4g 18K 
Weißgold, Stränge teilweise leicht 
verbogen durch Lagerung.

5044 900 € - 1.600 €

Armband: neuwertiges weißgoldenes, modernes Brillantarmband, ca. 0,52ct, 18K 

Gold

Ca. 18cm lang, ca. 5mm und 2mm breit, ca. 17g, 18K Weißgold, sehr schön ge-
arbeitetes Armband mit Brillantbesatz in feiner Qualität, lt. Etikett ca. 0,52ct Top 
Wesselton VS, mit Karabinerverschluss, neuwertig und ungetragen, new-old-stock, 
NP 3200,-€.
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5045 450 € - 750 €

Kette/Collier: zierliches Collier mit 

hochwertigem Diamant-Kreuzanhän-

ger, ca. 0,76ct, 18K Weißgold

Ca. 42cm, ca. 8,5 x 8,5mm, ca. 
2,4g, 18K Weißgold, feine Kette 
im Venezianermuster, mittig ein 
Anhänger besetzt mit 4 Diamanten 
im Trilliantschliff, lt. Original-Etikett 
insgesamt ca. 0,76ct Wesselton VVS, 
schönes zartes Collier in sehr gutem 
Erhaltungszustand, neuwertig und 
ungetragen.

5046 450 € - 1.450 €

Ring: moderner Weißgoldring mit Diamantbesatz, insgesamt ca. 0,83ct, 18K Gold

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 11 x 11mm, ca. 10,8g, 18K Weißgold, solide gefertigter Ring 
im geometrischen Stil, zentral besetzt mit 9 Diamanten im Karreeschliff lt. Origi-
nal-Etikett ca. 0,35ct Wesselton VS, umgeben von zahlreichen kleinen Brillanten von 
insgesamt ca. 0,48ct, Farbe und Reinheit ebenfalls im oberen Bereich, neuwertig 
und ungetragen, Neupreis ehemals 2.356€.
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5047 450 € - 1.250 €

Ohrschmuck: sehr schöne klassische Aquamarinohrclips, 18K Weiß-/Roségold, 

feinster Markenschmuck von Trautz

Jeweils ca. 15,5 x 15,5mm, zusammen ca. 9g, 18K Weiß-/Roségold, solide gearbei-
teter Ohrschmuck jeweils besetzt mit einem Aquamarin im Kissenschliff, augenrein, 
ca. 8,2 x 8,2mm, rückseitig dekorativ durchbrochen gefertigt, mit Omega Federclip 
und Steckerachse, Signatur Frank Trautz mit Wappen, Qualitätsschmuck aus Pforz-
heim, sehr guter Zustand, ungetragen.

5048 350 € - 650 €

Ring: moderner, ungetragener und ausge-

fallener Goldschmiedering in Bicolor mit 

Brillantbesatz, Handarbeit, 950er Platin

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 15,4g, 950er 
Platin, dekorative und aufwändige 

Goldschmiedeanfertigung, Ring-
kopf ca. 10mm breit und mit 
Gelbgold-Aplikationen, zudem 
besetzt mit insgesamt 16 klei-
nen Brillanten von zusammen 
ca. 0,16ct, neuwertig aus einer 
Geschäftsauflösung.
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5049 350 € - 500 €

Kette/Collier: Schlangenkette mit moder-

nem Goldberyll-/Brillantanhänger, 18K 

Weißgold

Ca. 41cm lang, ca. 8g, 18K Weißgold, Kette im 
Schlangenmuster und Bajonettverschluss, 
solide gefertigter Anhänger ca. 14,5 x 
10,5mm schauseitig besetzt mit einem 
hellgelben Beryll ca. 2,5ct von hoher Brillanz 
und Reinheit, rechteckig facettiert geschlif-
fen, weiterhin besetzt mit einem Brillanten 
von feiner Qualität, lt. Etikett ca. 0,16ct Top 
Wesselton VS, schöne Arbeit in sehr gutem 
Zustand, neuwertig und ungetragen.

5050 900 € - 3.000 €

Ohrschmuck: attraktive und sehr hochwertige Aquamarinohrclips mit Brillanten, 

insgesamt ca. 8,06ct, 14K Gelbgold

Ca. 19 x 15mm, ca. 8,2g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit 2 oval facettierten 
Aquamarinen von schöner Farbe, augenrein, zusammen ca. 7,54ct, umringt von 
kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,52ct, Farbqualität und Reinheit im oberem 
Bereich, rückseitig mit Omega Federclip und Steckerachse, klassischer, hochwertig 
gearbeiteter Ohrschmuck, neuwertig und ungetragen.
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5051 600 € - 2.000 €

Kette/Collier: dekorativer moderner Halsreif 

mit Tahiti-Zuchtperle, 18K Weißgold, NP ca. 

3800€

Ca. 42cm lang, ca. 9,9g, 18K Weißgold, 
Spiralhalsreif mit fantasievoll gearbeitetem 
Anhänger besetzt mit einer sehr schönen 
und sehr wertvollen Tahiti-Zuchtperle, ca. 
Ø14mm, sehr feiner Lüster, nur sehr kleine 
Wachstumsmerkmale an Rück- und Untersei-
te der Perle, sehr guter Erhaltungszustand, 
neuwertig.

5052 600 € - 1.500 €

Ring: hochwertiger moderner Brillant-Bandring, 14K Weißgold, neuwertig und 

ungetragen

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9,2g, 14K Weißgold, Schiene ca. 5,5mm breit, zentral ge-
fasst ein Brillant oberer Qualität von 0,59ct, Steingewicht in der Schiene graviert, 
hochwertige, sehr solide Goldschmiedeanfertigung in ungetragenem Erhaltungszu-
stand, NP ca. 2900€.
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5053 350 € - 550 €

Ring/Ohrschmuck: neuwertiges Schmuckset mit Brillantbesatz, Markenschmuck 

aus dem Hause Christ

Gesamtgewicht ca. 8,5g, 14K Weißgold: Ring ca. Ø17mm, RG53, moderne und soli-
de Goldschmiedearbeit, Ringschiene signiert Christ, außen mattiert, innen poliert, 
schauseitig besetzt mit 5 kleinen Brillanten; dazu passende Creolen, ca. Ø15mm, 
schauseitig jeweils mit 3 kleinen Brillanten besetzt, ebenfalls signiert Christ; hoch-
wertiger Markenschmuck in neuwertigem Erhaltungszustand.

5054 350 € - 500 €

Ring: ausgefallener Brillant-Goldschmiedering, seltenes Design, 0,2ct, ungetra-

gen

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,8g, 14K Weißgold, solide und ausgefallene Goldschmie-
deanfertigung, besetzt mit einem Brillanten von 0,2ct, Steingewicht in der Schiene 
graviert, absolut neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.
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5056 500 € - 1.000 €

Ring: massiver, außergewöhnlicher Halbmemoire-Ring mit 1ct Brillanten, ehemals 

teure Handarbeit

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,7g, 18K Gold, massive und hochwertige Goldschmiede-
anfertigung, sichtbare Hälfte mit insgesamt 7 Brillanten besetzt, lt. dazugehörigem 
Etikett Farbe Wesselton, Reinheit SI, das Brillantgewicht von 1ct ist in der Schiene 
graviert, neuwertig und ungetragen.

5055 600 € - 1.000 €

Armband: handgefertigtes Goldschmiede-

armband mit Brillanten und Saphiren, 18K 

Gold

Ca. 17,5cm lang, ca. 10g, 18K Gold, Sicher-
heitsverschluss, abwechselnd besetzt mit 
zahlreichen Brillanten und Saphiren, Brillant-
gewicht lt. dazugehörigem Original-Etikett 
ca. 1,4ct, hochwertige ungetragene Handar-
beit.
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5057 400 € - 1.000 €

Ring: klassischer ungetragener vintage Goldschmiedering mit Saphir-, Diamant- 

und Smaragd-Besatz, Handarbeit aus 18K Gold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,6g, 18K Gold, im Verlauf gearbeitete Ringschiene, Ringkopf 
ca. 7,5mm breit, zentral ein Saphir-Cabochon von ca. 1,4ct, auf den Ringschultern 
insgesamt 4 Smaragde sowie 4 Diamanten, jeweils im Carree-Schliff, Diamantge-
wicht laut Original-Etikett ca. 0,26ct, neuwertig mit leichten Lagerspuren.

5058 400 € - 1.200 €

Ring: breiter Diamant/Smaragd-Goldschmiedering, hochfeine Qualität

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,5g, 18K Gold, ca. 9,5mm breit, zentral ein leuchtend 
grüner Smaragd im Emerald-Cut, seitlich jeweils 3 Diamanten im Carree-Schliff, 
zusammen ca. 0,4ct, oberer Qualitätsbereich, neuwertig und ungetragen aus einer 
Geschäftsauflösung, NP 2450€.
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5059 750 € - 3.000 €

Ring: kreative Designer-Goldschmie-

dearbeit mit weißen und braunen 

Brillanten, Handarbeit in 18K Tricolor, 

hochwertiger Markenschmuck

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 14,1g, 18K Gold, 
Tricolor, Ringkopf ca. 20mm breit, 

besetzt mit weißen sowie brau-
nen/champagnerfarbenen 
Brillanten von zusammen 
ca. 1,05ct, ungetragener 
Erhaltungszustand.

5060 400 € - 600 €

Armband: massives, modernes Bico-

lor-Goldschmiedearmband aus 14K Gold, 

ungetragen

Ca. 19cm lang, ca. 24,8g, 14K Gold, Bicolor, 
ca. 7mm breit, Panzermuster, massive und 
moderne Goldschmiedearbeit, Vorderseite 
mattiert sowie poliert, Kastenschloss mit 
doppelter Sicherheitsacht, absolut neuwertig 
und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.
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5061 600 € - 1.500 €

Kette/Collier: modernes Bicolor-Collier mit dekorativem Brillantmittel-

teil, ca. 0,36ct, 14K Gold, hochwertige Nittelwechselschließe

Ca. 44cm lang, ca. 16,9g, 14K Gelb-/Weißgold, aus feinem Golddraht 
gewebter Halsreif ca. Ø2,3mm, Mittelteil in Form einer Spirale gearbei-
tet, besetzt mit Brillanten von sehr schöner Qualität, lt. Etikett ca. 0,36ct 

Top Wesselton VVS, mit integrierter Nittelschließe, 
kreativ gefertigtes Collier, absolut neuwertig 

und ungetragen, new-old-stock.

5062 400 € - 800 €

Ring: schöner und ausgefallener neuwertiger Brillant/Memoirering, 

0,55ct, 18K Bicolor

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4g, 18K Gold, schönes Design, 
eine Hälfte gefertigt in Gelbgold, die andere Hälfte 

in Weißgold, außen mattiert, innen poliert, 
rundum aufwändig gefasste Brillanten 

von zusammen 0,55ct, Steingewicht 
sowie Qualität W/SI in der Schiene 

graviert, inklusive Original-Eti-
kett, neuwertig und ungetragen 

aus Auflösung eines alten 
Juweliergeschäftes.
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5063 280 € - 450 €

Kette/Collier: neuwertiger moderner Spiral-

halsreif, 14K Gelbgold, verm. Niessing

Ca. Ø1,4mm, ca. 42cm lang, ca. 7,6g, Gelb-
gold, schöner Spiralhalsreif mit Bajonettver-
schluss, neuwertig und ungetragen.

5064 1.000 € - 2.000 €

Anhänger: sehr dekorativer Anhänger mit 

reichem Brillant- und Rubinbesatz, insge-

samt ca. 4,86ct, 18K Gelbgold

Ca. 72 x 23,5mm, ca. 14,8g, 18K Gelbgold, 
neuwertiger Anhänger im Art déco Stil besetzt 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt 
ca. 3ct und feinen Rubinen im Karreeschliff 
von insgesamt ca. 1,86ct, einige Teile des 
Anhängers sind zueinander beweglich 
gefertigt, sehr schöner Anhänger mit 
opulentem Steinbesatz, ungetragen, 
aus einer Juweliersauflösung, Neu-
preis ehemals 4.800€.
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5065 950 € - 2.000 €

Ring: wertvoller Goldschmiedering mit 

reichhaltigem Brillantbesatz, ca. 1ct, hoch-

wertige Handarbeit

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12,8g, 18K 
Gold, Goldschmiedearbeit schöner 

Qualität, rückseitig durchbrochen 
gearbeitete Herz-, Stern- sowie 

Mond-Motive, Ringkopf mit 
reichem Brillantbesatz, dabei 
4 herzförmige Fassungen, lt. 
Original-Etikett insgesamt ca. 
1ct, oberer Qualitätsbereich, 
sehr dekorative und hochwer-
tige Handarbeit, neuwertig 
mit leichten Lagerspuren, NP 

4000€.

5066 400 € - 600 €

Ring: feiner vintage Gelbgoldring mit Diamant-/Brillant-Besatz, 0,5ct

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 4g, 18K Gold, Ringkopf ca. 12mm breit, mittig ein Diamant 
im Navetteschliff, 0,25ct, Ringkopf weiterhin besetzt mit Brillanten von ebenfalls 
0,25ct, Qualität lt. Etikett jeweils W/PI, Diamantgewichte jeweils graviert, ungetra-
gener Zustand.
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5067 590 € - 1.200 €

Kette/Collier: sehr schöne Südsee-Zuchtperle mit 

Platinkette, 950er Platin, modernes Perlencollier

Ca. 42cm lang, ca. 11g, 950er Platin, Kugelkette mit 
großer Südsee-Zuchtperle ca. Ø13mm, sehr feiner 

Lüster, Oberfläche fast makellos, durchbohrt, mit 
Karabiner, sehr guter Erhaltungszustand, 

ungetragen, aus einer Geschäftsauflö-
sung.

5068 700 € - 1.500 €

Ring: moderner sehr dekorativer Brillantring mit Herzmotiv, ca. 1,12ct, 18K Weiß-

gold, NP ca. 3000€

Ca. Ø16,5mm, RG51, Breite oben ca. 13,5,5mm, ca. 9,5g, 18K Weißgold, schön 
gearbeiteter breiter Ring, schauseitig besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten von 
feiner Qualität, lt. Original-Etikett ca. 1,12ct Wesselton VS, neuwertig und ungetra-
gen aus einer Juweliersauflösung.
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5069 400 € - 1.000 €

Kette/Collier: schönes Collier mit Kreuzan-

hänger, signiert Piaget, feiner 18K Weißgold 

Markenschmuck

Ca. 45cm, Stärke ca. 1,5mm, ca. 29 x 18mm, 
ca. 11,8g, 18K Weißgold, sehr schöne Kette 
mit Karabiner, Länge variabel zu verkürzen 
auf 42cm, mittig ein Anhänger in Kreuzform, 
Querbalken beweglich, Piaget-Signatur und 
Nummer, sehr guter Erhaltungszustand, 
neuwertig und ungetragen.

5070 400 € - 600 €

Ring: zierlicher Platinring mit Brillanten, 

neuwertig, NP ca. 2200€

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,4g, 950er Platin, 
schauseitig besetzt mit 7 Brillanten, zusam-
men ca. 0,2ct, Schiene rundum mit feiner 
Gelbgold-Applikation, neuwertiger Erhal-
tungszustand mit Original-Etikett.
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5071 500 € - 1.500 €

Anhänger: großer, handgearbeiteter Wempe-Anhänger mit sehr schönem pinkfar-

benen Turmalin, NP ca. 3.000€

Ca. 32 × 23mm, ca. 19,5g, 18K Gold, aufwändige und solide Handarbeit, signiert 
Wempe, feiner Turmalin von ca. 15ct, große und sehr aufwändig gefertigte Öse mit 
Weißgold-Applikationen, Fassung ebenfalls in Weißgold gefertigt.

5072 600 € - 900 €

Ring: solider Gelbgoldring mit Brillantbe-

satz, ca. 0,7ct

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 8,7g, 18K Gold, 
solide Goldschmiedearbeit, im 

leichten Verlauf gefertigt, 
schauseitig 2-reihiger 

Brillantbesatz, ca. 0,7ct, 
mittlerer bis oberer Quali-

tätsbereich, schöner Er-
haltungszustand, aus 
Geschäftsauflösung.
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5073 400 € - 800 €

Ring: attraktiver und hochwertiger 

Südseezuchtperlen-Ring mit Brillan-

ten, ca. 0,21ct, 18K Gelbgold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,6g, 18K 
Gelbgold, dekorativ durchbrochen ge-
arbeitete Ringschiene, seitlich besetzt 
mit kleinen Brillanten von ca. 0,21ct, 
mittig eine große Südseezuchtperle 
ca. Ø12mm mit schönem Lüster und 
nur wenigen kleinen Wachtumsmerk-
malen, sehr guter Erhalungszustand, 
ungetragen.

5074 450 € - 850 €

Ohrschmuck: sehr schöne, ganz massive Ohrclips mit Mabéperlen, 18K Gold

Ca. Ø25,5mm, ca. 27,2g, 18K Gelb-/Weißgold, solide gefertigte Ohrclips mit jeweils 
einer Mabéperle besetzt, ca. Ø15mm, sehr schöner Lüster, rückseitig mit dekorati-
vem Muster durchbrochen gearbeitet, mit Omega Federclip und Steckerachse, sehr 
guter Erhaltungszustand, ungetragen, new-old-stock.
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5075 1.000 € - 2.000 €

Ohrschmuck: Chopard, neuwertige 

Brillant-Ohrstecker „Happy Dia-

mond“, ca. 0,28ct, 18K Weißgold

Ca. Ø8mm, ca. 6,2g, 18K Weißgold, 
Ohrstecker umlaufend besetzt mit 
kleinen Brillanten und jeweils einem 
beweglichen Brillanten unter Saphir-
glas, insgesamt lt. Etikett ca. 0,28 ct, 

Reinheit und Farbe im oberen 
Qualitätsbereich, Chopard 

signiert und nummeriert, 
mit Original-Etui, hochwer-
tiger und ungetragener 
Markenschmuck, Neup-
reis 4.080€!

5076 350 € - 500 €

Ring: äußerst ungewöhnliche Goldschmie-

dearbeit aus 18K Weißgold, besetzt mit 

Brillanten, Designerring

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,9g, 18K 
Weißgold, außergewöhnliche 

Form der Ringschiene, 
rundum besetzt mit 8 Bril-

lanten, geschätztes Bril-
lantgewicht ca. 0,24ct, 

neuwertig aus einer 
Geschäftsauflösung.
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5077 900 € - 2.000 €

Anhänger: weißgoldener, hochwertiger An-

hängerclip mit großer, feiner Südsee-Zucht-

perle und Brillanten, ca. 0,4ct, 18K Gold

Ca. 23,5mm lang, ca. 6,6g, 18K Weißgold, 
Anhängerclip mit sehr schönem weißen Süd-
see-Zuchtperlentropfen ca. Ø12,5mm, feiner 
Lüster, Oberfläche nahezu makellos, der 
Clip ist besetzt mit zahlreichen Brillan-
ten von ebenfalls sehr guter Qualität, 
lt. Etikett ca. 0,4ct Top Wesselton 
VS, neuwertig und ungetragen,  
lediglich geringe Lagerungsspuren, 
Neupreis ehemals 3.980€!

5078 900 € - 1.500 €

Ring: sehr attraktiver und hochwertiger mo-

derner Brillantring, ca. 2,6ct, 18K Weißgold

Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 
14,5mm, ca. 11,7g, 18K Weißgold, 

sehr dekorativ und solide gearbei-
teter Ring, schauseitig besetzt 

mit zahlreichen Brillanten, 
lt. Etikett von insgesamt 

ca. 2,6ct, Farbe im obe-
ren Qualitätsbereich, 
die obere Hälfte der 
Schiene ist rücksei-
tig durchbrochen 
gearbeitet, neuwer-
tig, lediglich geringe 

Lagerungsspuren.
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5079 600 € - 1.500 €

Ring: neuwertiger, sehr dekorativer 

und sehr hochwertiger Damenring 

mit Rubinen und feinsten Brillanten, 

1ct, TW/IF

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 
14K Weißgold, dekorativ 
besetzter Ringkopf von ca. 
17mm Breite, 4 Rubine im 
Navetteschliff von zusam-
men ca. 1,7ct, zudem be-
setzt mit 9 Brillanten feinster Qualität, 
zusammen ca. 1ct, lt. dazugehörigem 
Original-Etikett Top Wesselton/Lu-
penrein, hochwertige Handarbeit, un-
getragener und neuwertiger Zustand.

5080 900 € - 2.500 €

Ring: dekorativ gestalteter, weißgoldener 

Rubin/Brillant-Goldschmiedering, 1,95ct, 

Markenschmuck Leo Wittwer

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 11g, 18K Weißgold, solide Goldschmiedearbeit, im leichten 
Verlauf gefertigte Ringschiene, zentral besetzt mit einem oval- facettierten Rubin 
von 0,98ct, weiterhin zahlreicher Besatz mit hochfeinen Brillanten, zusammen 
0,97ct, Steingewichte jeweils graviert, Qualität lt. Original-Etikett TW/VS, neuwertig 
und ungetragen, jedoch mit leichten Lagerspuren.
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5081 600 € - 1.200 €

Ring: weißgoldener Brillant-Gold-

schmiedering aus 14K Weißgold, ca. 

1,5ct Brillanten

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 7,1g, 14K Weißgold, interessantes Design, Ringkopf ca. 14 x 
14mm, besetzt mit 9 Brillanten von zusammen ca. 1,5ct, Qualität im oberen Bereich, 
schöner, ungetragener Erhaltungszustand.

5082 400 € - 800 €

Ring: hochwertige Goldschmiedeanfertigung aus Platin, besetzt mit Brillanten, 

0,26ct, NP 1680,-€

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 950er Platin, Schiene mit dekorativ verzierten 900er 
Gelbgold-Applikationen, Ringkopf schauseitig besetzt mit 5 Brillanten von 0,26ct, 
Gewicht sowie Qualität Wesselton/SI in der Schiene graviert, neuwertig und unge-
tragen, Schmuckstück inklusive Original-Etikett.
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5083 500 € - 1.200 €

Ring: hochfeiner Smaragd/Brillant-Blütenring, Handarbeit, 14K Weißgold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,6g, 14K Weißgold, Ringkopf in Blütenform, ca. Ø11mm, 
zentral ein leuchtend grüner Smaragd von ca. 0,6ct, sehr gute Farbe, umrandet von 
8 Brillanten in feinster Qualität, das Brillantgewicht von 0,79ct ist in der Schiene 
graviert, Qualität der Brillanten im oberen Bereich, lt. Etikett TW/VVS, absolut neu-
wertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

5084 650 € - 1.400 €

Ring: klassischer, neuwertiger Blü-

tenring mit Tansanit und Brillanten, 

insgesamt ca. 2,6ct, 14K Weißgold

Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca.15,5 x 12mm, ca. 5,9g, 14K Weißgold, schauseitig 
besetzt mit einem feinen Tansanit, oval facettiert, von schöner Farbe und Transpa-
renz, augenrein, ca. 9,9 x 6,4 x 4,3mm, ca. 1,7ct, umgeben von feinsten Brillanten 
lt. Etikett ca. 0,9ct Top Wesselton VS, sehr schön gefertigter Ring, neuwertig und 
ungetragen aus einer Juweliersauflösung.
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5085 350 € - 750 €

Ring: attraktiver Saphirring mit Brillanten, ca. 1,4ct, 14K Weißgold

Ca. Ø18,5mm, RG58, Ringkopf ca. 13,5 x 11,5mm, ca. 3,8g, 14K Weißgold, schaus-
eitig besetzt mit einem oval facettierten dunkelblauen Saphir, transparent, ca.0,9ct, 
umrundet von feinsten Brillanten lt. Etikett ca. 0,5ct Top Wesselton VS, sehr guter 
Erhaltungszustand, ungetragen.

5086 700 € - 2.000 €

Ring: hochwertiger Blütenring mit sehr schönem Saphir und Brillantbesatz, ca. 

2,3ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5g, 14K Weißgold, geschmackvoller Blütenring, zentral 
ein Saphir von schöner Farbe, rund geschliffen, Saphirgewicht von 0,9ct in der 
Schiene graviert, der Saphir wird 2-reihig umrandet von Brillanten, überwiegend 
oberer Qualitätsbereich, geschätztes Brillantgewicht ca. 1,4ct, ungetragen aus 
Juwelier-Lagerbestand.
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5087 750 € - 2.000 €

Ring: hochwertiger und aufwändig gefertig-

ter neuwertiger Cocktailring mit feinen 

gelben Saphiren, Handarbeit

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 18g, 18K 
Gold, massive Handarbeit, 

rückseitig durchbrochen 
gearbeiteter, prunkvoller 

Ringkopf, aufwändiger 
und zahlreicher Besatz 
mit gelben Saphiren, 
geschätztes Gesamt-
gewicht ca. 5,9ct, 
ehemals teure Gold-

schmiedeanfertigung, 
dazu das Original-Etikett.

5088 400 € - 600 €

Ring: interessant gefertigter vintage Goldschmiedering mit Citrin- sowie Brillant-

besatz, 18K Gold

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 11,8g, 18K Gold, dekoratives Design, der Ringkopf ist besetzt 
mit einem runden Citrin von ca. Ø12mm, auf den Fassungen jeweils ein kleiner 
Brillant, new old stock, jedoch leichte Lagerspuren.
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5089 380 € - 1.000 €

Ring: massive Goldschmiedearbeit mit Bril-

lantbesatz, ca. 0,4ct, moderner Designerring

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 12,5g, 18K Gold, 
ca. 8mm breit, besetzt mit insgesamt 44 
Brillanten von zusammen ca. 0,4ct, Schiene 
innen durchbrochen gearbeitet, inklusive 
Original-Etikett.

5090 350 € - 500 €

Ring: goldener Brillantring, 0,34ct, NP ca. 

1450€

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,4g, 14K Gold, 
Goldschmiedearbeit in Spannring-Op-

tik, zentral ein Viertelkaräter in 
Zarge gefasst, auf den Schul-

tern jeweils 3 weitere kleine 
Brillanten, ungetragen.
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5091 500 € - 1.000 €

Ring: ungewöhnlicher, schwerer 

Designer-Goldschmiedering mit 

schönem Citrin, 18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 19,3g, 18K 
Gold, außergewöhnliche Goldschmie-
dearbeit, der Ringkopf hat eine Breite 
von ca. 21mm und ist besetzt mit 
einem großen orange-rötlichen Citrin 
von 23,5ct, ca. 21 x 17,5mm, Stein-

gewicht in der Schiene graviert, 
sehr dekoratives Design, neu-
wertig, Citrin mit Einschluss.

5092 400 € - 600 €

Ring: solide gefertigter Solitärring mit Brillantbesatz, 0,39ct, ungetragen aus 

Juweliersauflösung
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,6g, 14K Gold, solide vintage Handarbeit, besetzt mit einem 
feinen Brillanten in Zargenfassung, das Brillantgewicht von 0,39ct ist in der Schiene 
graviert.
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5093 800 € - 1.500 €

Ring: attraktiver solide gearbeiteter Turmalinring mit Brillanten, 18K Gelbgold, 

Handarbeit

Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 14,5 x 14,5mm, ca. 14,4g, 18K Gelbgold, breite 
Ringschiene zentral besetzt mit einem sehr feinen pink-roten Turmalin, rechteckig 
facettiert, augenrein, ca. 5,4 x 5,4mm, die dekorative Fassung ist schauseitig und 
seitlich besetzt mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 0,46ct, Qualität im 
oberem Bereich, das Gewicht ist graviert, hochwertige Goldschmiedearbeit in sehr 
gutem Erhaltungszustand, neuwertig, Atelierspreis lt. Einlieferer 2990€.

5094 350 € - 500 €

Ohrschmuck: hochwertige Gelbgoldohrstecker in modernem Design mit Brillan-

ten, 900er Gold, Markenschmuck Manufaktur Niessing

Ca. Ø16mm, ca. 8g, 900er Gelbgold, attraktive Ohrstecker, mattiert, besetzt jeweils 
mit einem kleinen Brillanten, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, signiert 
mit dem Niessing Logo, neuwertig und ungetragen, nur geringe Lagerungsspuren.
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5095 600 € - 1.600 €

Ring: Designer-Solitär-/Brillantring, ca. 0,46ct, 18K Gelbgold, Manufaktur Nies-

sing, NP ca. 3150,-€

Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 6,5g, 18K Gelbgold, handgearbeiteter 
Solitärring in edlem Design der Schmuckmanufaktur Niessing, besetzt mit einem 
Brillanten, lt. Etikett ca. 0,46ct Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen Bereich, 
Signatur Niessing, neuwertig und ungetragen aus Juweliersnachlass.

5096 390 € - 900 €

Ring: neuwertiger vintage Zuchtperlenring mit Brillantbesatz, 18K Gold, NP 1900€

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,8g, 18K Gold, Ringschiene im Verlauf gefertigt, zentral 
besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø7,5mm, die Ringschultern sind dekorativ mit 
kleinen Brillanten besetzt, lt. dem dazugehörigen Original-Etikett ca. 0,5ct, Spit-
zen-Qualität TW/VVS, new old stock.
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5097 600 € - 1.000 €

Ring: zierlicher, moderner Damenring 

mit feinem Brillantbesatz, Mittelstein 

ca. 0,55ct

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,7g, 14K Gold, 
modern gearbeiteter Goldschmie-
dering in schönem Design, mittig ein 
leicht getönter Brillant in raffinierter 
Goldschmiedefassung, ca. Ø5,4mm, 
ca. 0,55ct, Reinheit im oberen Bereich, 
auf den Schultern weiterer Brillantbe-
satz, ungetragen, jedoch mit leichten 
Lagerspuren.

5098 1.000 € - 2.200 €

Ring: edler Goldschmiedering mit reichem Diamantbesatz, ca. 1,6ct, neuwertig, 

NP 4300€

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,5g, 18K Gold, hochwertige Goldschmiedearbeit, Ringkopf 
ca. 7,5mm breit, die sichtbare Hälfte ist 2-reihig besetzt mit insgesamt 28 feinen 
Diamanten im Baguette-Schliff, lt. dem dazugehörigen Original-Etikett ca. 1,6ct, 
ungetragener Zustand.
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5099 850 € - 1.500 €

Dose: sehr hochwertige und einzigartige Pillendose in Flechtoptik mit Brillantbe-

satz, ca. 0,2ct, 18K Gelbgold

Ca. 40,5 x 25,5 x 10,5mm, ca. 25,8g, 18K Gelbgold, aufwändig gefertigte Dose aus 
geflochtenem Golddraht mit dreieckiger Weißgold-Applikation besetzt mit sehr 
schönen kleinen Brillanten, lt Original-Etikett ca. 0,2ct Top Wesselton VVS, der 
Deckel lässt sich aufschieben, sehr dekorative Pillendose in sehr gutem Erhaltungs-
zustand, neuwertig, nur sehr kleine Lagerungsspuren an den Seiten.
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5100 400 € - 800 €

Schreibgerät: neuwertiger, luxuriöser Montblanc Rollerball, Montblanc Writers 

Edition Antoine Saint-Exupery Limited Edition Rollerball Pen 116110, Full Set, 

unbenutzt

Ca.14,5cm lang, silber/schwarz, limitierte Sonderedition, unbenutzt aus Juwe-
liers-Geschäftsauflösung, komplett mit sämtlichem Zubehör.
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